
 
UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐÔNG MAI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 269a/QĐ-THĐM Đông Mai, ngày 29 tháng 8 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

về việc kiện toàn Tổ công tác thư viện thiết bị 

Năm học 2024-2025 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐÔNG MAI 

Căn cứ Quyết định số 01/2003/QĐ-BGD&ĐT ngày 02/01/2003 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về Tiêu chuẩn thư viện trường phổ thông và Quyết định số 01/2004/QĐ-

BGD&ĐT ngày 29/01/2004 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về Sửa đổi bổ sung Quyết định 

số 01/2003/QĐ-BGD&ĐT; 

Căn cứ Công văn số 11185/GDTH ngày 17/12/2004 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

V/v Hướng dẫn thực hiện tiêu chuẩn thư viện trường phổ thông; 

Căn cứ kế hoạch số 583/PGDĐT ngày 16/7/2021 của Phòng Giáo dục và Đào tạo 

Quảng Yên về việc tổ chức hoạt động thư viện trong các cơ sở giáo dục phổ thông từ 

năm học 2021 - 2022. 

Xét đề nghị bộ phận thư viện trường Tiểu học Đông Mai 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ cộng tác viên thư viện trường Tiểu học Đông Mai năm học 

2024 - 2025 gồm các cán bộ, giáo viên và học sinh có tên trong danh sách sau: (Có danh 
sách kèm theo) 

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ hỗ trợ hoạt động thư viện của nhà trường theo 

nội dung tại quyết định số 01/2003/QĐ- GD &ĐT ngày 02/1/2003, Công văn số 

11185/GDTH ngày 17/12/2004 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và các hướng dẫn của phòng 

Giáo dục & Đào tạo. 

Thời gian thực hiện nhiệm vụ: từ ngày 05/9/2024 đến ngày 31/5/2025 và tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký. Các Tổ chuyên môn, các đoàn thể, 

các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                   
- Như Điều 3 (th/h); 
- Lưu: VT, TV.                                                                                          

 

Nguyễn Thị Quảng Trang  

HIỆU TRƯỞNG 



DANH SÁCH  

Các ủy viên Tổ công tác thư viện 
(Kèm theo quyết định số 269a /QĐ-THĐM, ngày 29 tháng 8 năm 2024 của Hiệu trưởng 

trường Tiểu học Đông Mai ). 
STT HỌ VÀ TÊN CHỨC VỤ NHIỆM VỤ 

1 Vũ Thị Bích Nguyệt P. Hiệu trưởng Tổ trưởng 

2 Nguyễn Thị Thuần Nhân viên TBTV Tổ phó 

3 Nguyễn Thị Tuyết Mai Thư kí HĐ Cộng tác viên 

4 Đồng Văn Hưng TTCM tổ 4-5 Cộng tác viên 

5 Vũ Thị Bình An TTCM tổ 2-3 Cộng tác viên 

6 Phạm Thị Thảo TTCM tổ 1 Cộng tác viên 

7 Nguyễn Thị Thu Hương Giáo viên Cộng tác viên 

8 Đặng Thị Kim Thanh Giáo viên Cộng tác viên 

9 Vũ Thị Thanh Thủy Giáo viên – BT Chi đoàn Cộng tác viên 

10 Trần Thị Yến Giáo viên Cộng tác viên 

11 Lê Chánh Tín GV – Phó BT Chi đoàn Cộng tác viên 

12 Bùi Hồng Phúc Lớp 5C Cộng tác viên 

13 Nguyễn Thùy Dương Lớp 5A Cộng tác viên 

(Danh sách gôm: 13 người) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM CÁC THÀNH VIÊN TỔ CỘNG TÁC THƯ 

VIỆN THIẾT BỊ  DẠY HỌC NĂM HỌC 2024-2025 

(Kèm theo quyết định số 269a /QĐ-THĐM, ngày 29 tháng 8 năm 2024 của Hiệu trưởng 

trường Tiểu học Đông Mai ). 

 

TT Họ tên Chức vụ Nhiệm vụ - trách nhiệm 

2 Vũ Thị Bích 

Nguyệt 

Phó HT - Chỉ đạo chung, Quản lý chỉ đạo mảng Thư viện, 

TBDH. 

- Xây dựng kế hoạch chỉ đạo. 

- Phân công trách nhiệm cho các thành viên tổ công 

tác. 

- Kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của các thành 

viên và việc bảo quản sử dụng TBDH của GV và 

học sinh. 

3 Nguyễn Thị 

Thuần 

Cán bộ 

thư viện 

- Phụ trách Thư viện 

- Lưu giữu đầy đủ các văn bản chỉ đạo, các biên bản 

giao nhận về thư viện. 

- Xây dựng kế hoạch hoạt động của tổ công tác. 

- Cập nhật các hồ sơ sổ sách về thư viện. 

- Báo cáo và hoàn thành biên bản tự đánh giá theo 

kế hoạch. 

4 Các thành viên 

còn lại 

Thư ký 

hội đồng 

Tổ 

trưởng tổ 

1 

Tổ 

trưởng tổ 

2-3 

Tổ 

trưởng tổ 

4-5 

………. 

* Các uỷ viên tổ công tác có trách nhiệm: 

- Kết hợp với CB thư viện xây dựng kế hoạch hoạt 

động. 

- Đôn đốc việc bảo quản, sắp đặt Thư viện, TBDH 

ngăn nắp, gọn gang. 

- Kiểm tra việc sử dụng sách , báo, tạp chí của giáo 

viên và học sinh theo từng khối lớp phụ trách . 

- Tiến hành kiểm kê theo quy định và tham giá tự 

đánh giá nhận xét theo kỳ, năm học. 



 


